
国 診 協 発 第 245号 

                               平 成 30年 1月 5日  

 

 

各位 

 

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 

会 長  押 淵   徹 

（公 印 省 略） 

 

「中山間地域における地域包括ケアシステム構築のあり方に関する研修会」の開催 

について 

 

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記研修会を、別紙１「開催要領」に基づき開催することといたしましたので、ご案内

申し上げます。 

本研修会は、「中山間地域等（離島及び中山間地域）の小規模自治体（保険者）における地域

包括ケアシステム構築の好事例の実態把握と都道府県・地方厚生（支）局の支援のあり方に関す

る研究事業」（平成29年度老人保健健康増進等事業）の事業実施経過報告及び中山間地域におけ

る地域包括ケアシステム構築及び地域包括ケア実践の一層の充実を図る基礎情報を得ることを目

的としております。 

つきましては、年度末の何かとご多用の時期とは存じますが、関係職員に多数参加されるよう

周知いただき、別紙３「参加申込書」によりとりまとめのうえ、平成３０年１月３１日（水）ま

でに本会あてご回報くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時：平成３０年２月１２日（月）・祝日 １３：００～１７：００ 

２．会  場：広島県国民健康保険団体連合会 ※別添地図参照 

〒730-8503 広島市中区東白島町19番49号 TEL：082-554-0770 

３．内  容：別紙２「日程表」参照 

４. 参 加 費：無料  ※交通費については各自負担とする 

５．参加申込：別紙３「参加申込書」にて、国診協事務局まで直接お申込みください。 

６．報告期限：平成３０年１月３１日（水）必着締切 

７．研修会の参加にあたって：参加者には「受講券」を発行します。 

※当日、受付にて提示して会場に入場できます。 

８．事 務 局：公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 

       〒105-0012 東京都港区芝大門2-6-6 4階 

TEL 03-6809-2466 FAX 03-6809-2499 E-mail office@kokushinkyo.or.jp 

 

 

mailto:office@kokushinkyo.or.jp

